UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH

BAN THỰC HIỆN CƯỠNG CHẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06 /TB-BTHCC Nghĩa Hành, ngày 28 tháng 3  năm 2025

THÔNG BÁO
Thời gian, địa điểm tổ chức thực hiện Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày

20/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành về việc cưỡng chế thu hồi đất đối

với  ông Đàm Minh Thường, địa chỉ: thôn An Chỉ Đông, xã Hành Phước,

huyện Nghĩa Hành để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án

thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án

Xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành

Căn cứ Quyết định số 8113/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc phê duyệt phương án, dự toán bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt

bằng để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần Quảng

Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc - Nam, giai đoạn 2021 - 2025, qua địa bàn xã Hành Phước,

huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi (Phương án đất ở - đợt 7);

Căn cứ Quyết định số 8118/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc thu hồi đất của ông Đàm Minh Thường để thực hiện Tiểu dự án

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua

tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam, giai

đoạn 2021 - 2025, đoạn qua xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành;

Căn cứ Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của Chủ tịch UBND

huyện Nghĩa Hành về việc cưỡng chế thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1165/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của Chủ tịch UBND

huyện Nghĩa Hành về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với

các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn xã Hành Phước không chấp hành Quyết định

thu hồi đất để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án thành phần

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án Xây dựng

công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn qua

xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành;

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc phê duyệt Phương án tổ chức thực hiện Quyết định cưỡng chế

thu hồi đất đối với ông Đàm Minh Thường, địa chỉ: xã Hành Phước, huyện Nghĩa

Hành để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án thành phần đoạn

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án Xây dựng công

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã

Hành Phước, huyện Nghĩa Hành;

2

Căn cứ Biên bản đối thoại ngày 27/3/2025 của Ban thực hiện cưỡng chế thu

hồi đất về việc vận động, thuyết phục, đối thoại với ông Đàm Minh Thường; địa

chỉ: xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành;

Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thành lập theo Quyết định số 1165/QĐ-

UBND ngày 24/3/2025 thông báo và yêu cầu thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo đến ông Đàm Minh Thường; địa chỉ: xã Hành Phước, huyện

Nghĩa Hành biết thời gian và địa điểm thực hiện cưỡng chế như sau:

- Thời gian thực hiện cưỡng chế: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 31

tháng 3 năm 2025 đến khi hoàn thành việc cưỡng chế.

- Địa điểm thực hiện cưỡng chế: Tại thửa đất số 31, tờ bản đồ địa chính số

34 (tờ bản đồ địa chính khu đất số 04), xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành, tỉnh

Quảng Ngãi.

2. Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất yêu cầu ông Đàm Minh Thường; địa

chỉ: xã Hành Phước, huyện Nghĩa Hành di chuyển tài sản (nếu có) ra khỏi phần diện

tích đất cưỡng chế thu hồi trước thời gian cưỡng chế nêu trên. Trường hợp ông Đàm

Minh Thường không di chuyển tài sản, Ban thực hiện cưỡng chế thực hiện xử lý theo

quy định.

3. Giao UBND xã Hành Phước gửi Thông báo này đến ông Đàm Minh

Thường. Trường hợp ông không nhận Thông báo thì lập Biên bản có người làm

chứng ký xác nhận theo quy định.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng tải Thông báo này lên

trang thông tin điện tử của UBND huyện.

Nay, Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất thông báo đến ông Đàm Minh

Thường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- CT, PCT/UBND huyện;

- Công an tỉnh;

- Tòa án, Viện KSND huyện;

- Thành viên BTHCC thu hồi đất

Theo Quyết định 1165/QĐ-UBND;

- ông Đàm Minh Thường;

- UBND xã Hành Phước;

- Lưu: BTHCC, NNMT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-03-28T10:26:23+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-03-28T10:34:53+0700